
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 235/GSF/SEFAZ-2016

Divulga a Escala Anual de Férias e Licença Prêmio acumuladas dos servidores da Secretaria de Estado de Fazenda para o
exercício de 2017, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA, no exercício de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Relatório de Auditoria nº 112/2015 da Controladoria Geral do Estado-CGE;

CONSIDERANDO a necessidade de eliminar o acúmulo de férias e licença prêmio dos servidores da Secretaria de Estado
de Fazenda, objeto de apontamento dos órgão de controle, bem como dar cumprimento à legislação estadual;

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento do Plano de Providência nº 15/2015/CGE;

CONSIDERANDO que foi oportunizada aos servidores da SEFAZ que possuem férias e licenças prêmio acumuladas, a
programação de no mínimo 60 (sessenta) dias de afastamento para o exercício de 2017, conforme orientações na CI
CIRCULAR Nº 001/CGP/SAAF/2016;

R E S O L V E:

Art. 1° Determinar, de ofício, o usufruto de férias e licenças prêmio para os servidores da SEFAZ que possuem períodos
acumulados e não programaram no mínimo 60 (sessenta) dias de afastamento para o exercício de 2017, conforme anexo
único desta Portaria.

Art. 2° Estabelecer que os gestores adotem as medidas necessárias para o cumprimento da escala prevista, garantindo o
direito dos servidores e o planejamento operacional das unidades.

Art. 3° Deverá a Coordenadoria de Gestão de Pessoas-CGP da SEFAZ, efetivar os lançamentos os sistemas de gestão,
observando a ordem cronológica dos períodos aquisitivos.

Art.4° Excepcionalmente, no caso de interesse público definido em lei, por absoluta necessidade do serviço, as datas
determinadas para o gozo poderão ser alteradas, desde que, sejam remarcadas para gozo ainda em 2017 e devidamente
justificadas.

Parágrafo Único A necessidade do serviço caracteriza-se mediante justificação, por escrito, do gestor responsável pela
respectiva unidade de lotação do servidor e de seu superior hierárquico.

Art. 5° Os gestores que consentirem ou obrigarem os servidores a acumularem mais de dois períodos de férias e mais de
90 (noventa) dias de licença prêmio, poderão ser responsabilizados por eventuais prejuízos causados à Administração
Pública.

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2017.

C U M P R A - S E.

Gabinete do Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso, em Cuiabá - MT, 22 de dezembro de 2016.

GUSTAVO PINTO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA

(Original assinado)

ANEXO
ÚNICO

FEVEREIRO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

8570 ANTONIO BERTÃO FÉRIAS 2013/2014 01/02/2017 a
02/03/2017



8538 CARLOS MAGNO L.
PRÊMIO 1996/2001 01/02/2017 a

02/03/2017

13308 ELENITA FATIMA DA SILVA L.
PRÊMIO 1997/2002 01/02/2017 a

02/03/2017

8468 FEIK NABOR DE BARROS JOAQUIM L.
PRÊMIO 1995/2000 01/02/2017 a

02/03/2017

21213 GETO ARÃO SALLES FÉRIAS 2013/2014 01/02/2017 a
02/03/2017

24855 JOSÉ ITAMAR PAES ANANIAS L.
PRÊMIO 1997/2002 01/02/2017 a

02/03/2017

17425 MARCOS ANTONIO LOURENÇO BRAGA L.
PRÊMIO 1994/1999 01/02/2017 a

02/03/2017

15875 MARIO JOSE SEVERO L.
PRÊMIO 1998/2003 01/02/2017 a

02/03/2017

21128 MAURICIO SOUZA GUIMARÃES FÉRIAS 2013/2014 01/02/2017 a
02/03/2017

40222 PAULO ROBERTO FERREIRA L.
PRÊMIO 1991/1996 01/02/2017 a

02/03/2017

123916 ROGÉRIO CARVALHO DIAS FÉRIAS 2014/2015 01/02/2017 a
02/03/2017

21198 SILVANA MARIA TURRA L.
PRÊMIO 1999/2004 01/02/2017 a

02/03/2017

MARÇO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

8580 ADELINO DE SOUZA LELIS L.
PRÊMIO 1994/1999 01/03/2017 a

30/03/2017

96694 ANESIA CRISTINA BATISTA FÉRIAS 2013/2014 01/03/2017 a
30/03/2017

8180 BENEDITA SAMIRA DUQUE L.
PRÊMIO 1994/1999 01/03/2017 a

30/03/2017

8593 BENEDITO DIAS DOS SANTOS L.
PRÊMIO 1996/2001 01/03/2017 a

30/03/2017

32098 DAZIRE FORTE BELO L.
PRÊMIO 1999/2004 01/03/2017 a

30/03/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



71552 DILVAN COELHO DE MORAES L.
PRÊMIO 1998/2003 01/03/2017 a

30/03/2017

16675 DULCINEIA SOUZA MAGALHÃES FÉRIAS 2014/2015 01/03/2017 a
30/03/2017

48691 EDMAR GUIMARÃES ALVES L.
PRÊMIO 2005/2010 01/03/2017 a

30/03/2017

18234 JESUS AUGUSTO COELHO FÉRIAS 2013/2014 01/03/2017 a
30/03/2017

24800 JOÃO PAULO PEREIRA SILVA L.
PRÊMIO 1997/2002 01/03/2017 a

30/03/2017

48747 JORGE LUIS DE OLIVEIRA FEITOSA L.
PRÊMIO 2004/2009 01/03/2017 a

30/03/2017

24820 JOSÉ CARLOS CINTRA FIGUEIREDO L.
PRÊMIO 1994/1999 01/03/2017 a

30/03/2017

16748 JOSÉ ESPERIDIÃO DA COSTA MARQUES
FILHO

L.
PRÊMIO 1999/2004 01/03/2017 a

30/03/2017

21194 NILTON LOURENÇO DE PAULA L.
PRÊMIO 1994/1999 01/03/2017 a

30/03/2017

25140 ORIVALDO DIAS DE SOUZA L.
PRÊMIO 1994/1999 01/03/2017 a

30/03/2017

24795 TEOBALDO CORDOBA DA SILVA FÉRIAS 2014/2015 01/03/2017 a
30/03/2017

ABRIL

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

8091 ANTONIO MENDES PEDROSO L.
PRÊMIO 2001/2006 01/04/2017 a

30/04/2017

8482 EUSTAZIO BARROS FILHO FÉRIAS 2014/2015 01/04/2017 a
30/04/2017

17426 LUIZ CARLOS ALVAREZ BARCA L.
PRÊMIO 1995/2000 01/04/2017 a

30/04/2017

25136 MAURICIO HENRIQUE CHRISTONI L.
PRÊMIO 1992/2002 01/04/2017 a

30/04/2017

24849 NORBERTO FRANCO DE GODOY L.
PRÊMIO 1997/2002 01/04/2017 a

30/04/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



MAIO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

24860 PEDRO FERNANDES DE CAMARGO L.
PRÊMIO 1997/2002 01/05/2017 a

30/05/2017

115940 ALEXANDRE PAULINO MONEA FÉRIAS 2014/2015 02/05/2017 a
31/05/2017

24875 ALZINO BERNARDES DA SILVA FÉRIAS 2014/2015 02/05/2017 a
31/05/2017

8728 CARLOS DA COSTA SILVA FÉRIAS 2013/2014 02/05/2017 a
31/05/2017

24871 CELSO DE MORAES FÉRIAS 2014/2015 02/05/2017 a
31/05/2017

35816 DANIEL XAVIER DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 2000/2005 02/05/2017 a

31/05/2017

8002 DARCY LOURENÇO DA SILVA FILHO L.
PRÊMIO 1995/2000 02/05/2017 a

31/05/2017

48800 EDIMAR FELICIO DA SILVA L.
PRÊMIO 1994/1999 02/05/2017 a

31/05/2017

138543 FABRICIA MONASKI DA CUNHA CONCEIÇÃO FÉRIAS 2014/2015 02/05/2017 a
31/05/2017

115926 JONIL VITAL DE SOUZA FÉRIAS 2013/2014 02/05/2017 a
31/05/2017

21597 JOSÉ EURIPEDES FELICIO L.
PRÊMIO 1995/2000 02/05/2017 a

31/05/2017

8108 JOSUE DA COSTA MEIRA L.
PRÊMIO 2005/2010 02/05/2017 a

31/05/2017

49592 KATIA MARIA TORRES ROTHER L.
PRÊMIO 2000/2005 02/05/2017 a

31/05/2017

12661 LOACI MOREIRA DA SILVA OLIVEIRA L.
PRÊMIO 2005/2010 02/05/2017 a

31/05/2017

8642 LUIZ BERNARDO MACHADO FÉRIAS 2012/2013 02/05/2017 a
31/05/2017

124571 MAIRA CRISTINA DE SANTANA ALVES L.
PRÊMIO 2006/2011 02/05/2017 a

31/05/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



48720 MARIA TEREZINHA ROHLING EHLE CONCIANI FÉRIAS 2014/2015 02/05/2017 a
31/05/2017

38378 ROBERTO DE SOUZA ALMEIDA FÉRIAS 2013/2014 02/05/2017 a
16/05/2017

8553 VALDIR ZAMPARONI DE ANDRADE L.
PRÊMIO 1998/2003 02/05/2017 a

31/05/2017

19946 VALDUINO MARTINS DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 1995/2000 02/05/2017 a

31/05/2017

JUNHO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

49589 ADRIANE APARECIDA COMERLATO L.
PRÊMIO 2004/2009 01/06/2017 a

30/06/2017

18804 ANDRE SOUZA BORGES NETO L.
PRÊMIO 1994/1999 01/06/2017 a

30/06/2017

8378 ANTONIO FELIX ALVAREZ L.
PRÊMIO 1998/2003 01/06/2017 a

30/06/2017

13306 BERNARDINA JOVANIL DA ROCHA L.
PRÊMIO 1997/2002 01/06/2017 a

30/06/2017

21208 CARLOS ANTONIO DA ROCHA FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

50793 CESAR AUGUSTO CARVALHO DE LIMA FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

48756 CLEBER MADRUGA DE LUCENA FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

8021 DALBERTO DA SILVA TORRES L.
PRÊMIO 1995/2000 01/06/2017 a

30/06/2017

16517 DILSON BENEDITO ALVES DA COSTA L.
PRÊMIO 1998/2003 01/06/2017 a

30/06/2017

114068 DIVA MARIA FORTES DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 2004/2009 01/06/2017 a

30/06/2017

52022 ELIANA DELMONDES SOARES FERNANDES L.
PRÊMIO 2005/2010 01/06/2017 a

30/06/2017

L. 01/06/2017 a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



24829 EMERENCIANA AUXILIADORA B. DA SILVA PRÊMIO 1997/2002 30/06/2017

21212 FRANCISCO JOSE JUNIOR L.
PRÊMIO 2005/2010 01/06/2017 a

30/06/2017

206558 GILBERTO SANTOS RIBEIRO FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

21166 HERBERT LOPES DOS SANTOS L.
PRÊMIO 1995/2000 01/06/2017 a

30/06/2017

48815 JOÃO JOSÉ DE BARROS L.
PRÊMIO 2005/2010 01/06/2017 a

30/06/2017

21146 JOÃO VANDERLEI DA FONSECA FÉRIAS 2012/2013 01/06/2017 a
30/06/2017

28371 MARCO AURELIO POMMOT MAIA FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

17425 MARCOS ANTONIO LOURENÇO BRAGA L.
PRÊMIO 1999/2004 01/06/2017 a

30/06/2017

21169 MARIO MARCIO CARVALHO FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

7989 MARLI ERNA OST RONDON L.
PRÊMIO 2004/2009 01/06/2017 a

30/06/2017

48802 MARLI GOMES DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 1994/1999 01/06/2017 a

30/06/2017

16750 MYRIAN DABUL POMPEU DE BARROS L.
PRÊMIO 2004/2009 01/06/2017 a

30/06/2017

8540 NAMY GARCIA OURIVES L.
PRÊMIO 1996/2001 01/06/2017 a

30/06/2017

8729 NELSON FONTANEZ L.
PRÊMIO 1996/2001 01/06/2017 a

30/06/2017

24850 PAULO CEZAR RODRIGUES COELHO L.
PRÊMIO 1997/2002 01/06/2017 a

30/06/2017

21195 PAULO ERON SOUZA CARVALHO FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

16741 PAULO ROBERTO WIEDTHEUPER L.
PRÊMIO 2004/2009 01/06/2017 a

30/06/2017

25130 RENIVALDO ALVES DO NASCIMENTO FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



38752 ROSELY MARIA TADEU DE SOUZA O. E SILVA
L.
PRÊMIO 2000/2005

01/06/2017 a
30/06/2017

24794 SILVERIO TEIXEIRA FILHO L.
PRÊMIO 1997/2002 01/06/2017 a

30/06/2017

115355 VALDI SIMÃO DE LIMA FÉRIAS 2014/2015 01/06/2017 a
30/06/2017

JULHO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

24849 NORBERTO FRANCO DE GODOY L.
PRÊMIO 1997/2002 01/07/2017 a

30/07/2017

124698 ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO L.
PRÊMIO 2005/2010 03/07/2017 a

02/08/2017

8158 CELSO JOSE RONDON L.
PRÊMIO 1995/2000 03/07/2017 a

02/08/2017

48691 EDMAR GUIMARÃES ALVES L.
PRÊMIO 2005/2010 03/07/2017 a

01/08/2017

25132 ENEIDA BARRETO BORGES L.
PRÊMIO 1997/2002 03/07/2017 a

01/08/2017

21139 JOÃO PAES DE BARROS NETO L.
PRÊMIO 2006/2011 03/07/2017 a

01/08/2017

21151 JOSÉ FRAGA DUARTE L.
PRÊMIO 1995/2000 03/07/2017 a

01/08/2017

201548 RICARDO DE OLIVEIRA FALLEIROS FÉRIAS 2014/2015 03/07/2017 a
01/08/2017

142175 ROSA MARIA ZAMIGNAN FÉRIAS 2014/2015 03/07/2017 a
01/08/2017

38370 VALTER CAMELO XAVIER FÉRIAS 2014/2015 03/07/2017 a
17/07/2017

AGOSTO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

8580 ADELINO DE SOUZA LELIS L.
PRÊMIO 1994/1999 01/08/2017 a

30/08/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



99443 ADMILSON BATISTA DA SILVA FÉRIAS 2014/2015 01/08/2017 a
30/08/2017

8570 ANTONIO BERTÃO L.
PRÊMIO 1995/2000 01/08/2017 a

30/08/2017

17695 ANTONIO JOÃO CALMON L.
PRÊMIO 1999/2004 01/08/2017 a

30/08/2017

24876 APARECIDO VALDIR DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 1992/1997 01/08/2017 a

30/08/2017

8096 BENEDITO PEREIRA TOCANTINS L.
PRÊMIO 2005/2010 01/08/2017 a

30/08/2017

8538 CARLOS MAGNO FÉRIAS 2009/2010 01/08/2017 a
30/08/2017

8049 CLAUDIONOR SOARES DE CAMPOS L.
PRÊMIO 1995/2000 01/08/2017 a

30/08/2017

21164 DECIO DE OLIVEIRA SANCHES JUNIOR L.
PRÊMIO 1995/2000 01/08/2017 a

30/08/2017

15264 DELVI DA CRUZ BANDEIRA FILHO L.
PRÊMIO 2003/2008 01/08/2017 a

30/08/2017

122656 DENY OLIVEIRA LIMA L.
PRÊMIO 2005/2010 01/08/2017 a

30/08/2017

71552 DILVAN COELHO DE MORAES L.
PRÊMIO 1998/2003 01/08/2017 a

30/08/2017

16609 DULCELINA RUIZ L.
PRÊMIO 1999/2004 01/08/2017 a

30/08/2017

48823 EREMITA SOARES MADUREIRA REZENDE L.
PRÊMIO 2004/2009 01/08/2017 a

30/08/2017

8244 ERNANI ALVES DE SOUZA L.
PRÊMIO 1993/1998 01/08/2017 a

30/08/2017

8482 EUSTAZIO BARROS FILHO L.
PRÊMIO 1995/2000 01/08/2017 a

30/08/2017

21189 GILBERTO DE MATTOS QUEIROZ L.
PRÊMIO 1995/2000 01/08/2017 a

30/08/2017

48749 JEBER GOMES DE LEANHOS L.
PRÊMIO 2004/2009 01/08/2017 a

30/08/2017

18240 JOSÉ FERREIRA MENDES L.
PRÊMIO 1994/1999 01/08/2017 a

30/08/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



21202 LAERCIO TEIXEIRA DA CRUZ
L.
PRÊMIO 1995/2000

01/08/2017 a
30/08/2017

49575 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA GIRATTO L.
PRÊMIO 1999/2004 01/08/2017 a

30/08/2017

8496 MARIA AURENI CORDEIRO VIANA L.
PRÊMIO 2001/2006 01/08/2017 a

30/08/2017

15875 MARIO JOSE SEVERO L.
PRÊMIO 2003/2008 01/08/2017 a

30/08/2017

21128 MAURICIO SOUZA GUIMARÃES L.
PRÊMIO 1995/2000 01/08/2017 a

30/08/2017

13307 NEY JOSÉ DE CAMPOS L.
PRÊMIO 1997/2002 01/08/2017 a

30/08/2017

25140 ORIVALDO DIAS DE SOUZA L.
PRÊMIO 1994/1999 01/08/2017 a

30/08/2017

40222 PAULO ROBERTO FERREIRA L.
PRÊMIO 1991/1996 01/08/2017 a

30/08/2017

44250 SILVANO ARAUJO SOUTO L.
PRÊMIO 1998/2003 01/08/2017 a

30/08/2017

8696 TEMISTOCLES CARVALHO NETO L.
PRÊMIO 1995/2000 01/08/2017 a

30/08/2017

15268 VALDIR SEVERO ALVES L.
PRÊMIO 1998/2003 01/08/2017 a

30/08/2017

SETEMBRO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

25137 ANTONIO SATURNINO DA CONCEIÇAO L.
PRÊMIO 1997/2002 01/09/2017 a

30/09/2017

51854 CLEMILDA RODRIGUES BATISTA L.
PRÊMIO 1999/2004 01/09/2017 a

30/09/2017

16517 DILSON BENEDITO ALVES DA COSTA FÉRIAS 2013/2014 01/09/2017 a
30/09/2017

126957 EDMILSON JOÃO DE ARRUDA L.
PRÊMIO 2005/2010 01/09/2017 a

30/09/2017

13308 ELENITA FATIMA DA SILVA L.
PRÊMIO 1997/2002 01/09/2017 a

30/09/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



8468 FEIK NABOR DE BARROS JOAQUIM
L.
PRÊMIO 1995/2000

01/09/2017 a
30/09/2017

24854 FRANCISCO TADEU DE ARAÚJO L.
PRÊMIO 1997/2002 01/09/2017 a

30/09/2017

206518 FRANCO ALDO DA SILVA L.
PRÊMIO 1995/2000 01/09/2017 a

30/09/2017

21213 GETO ARÃO SALLES L.
PRÊMIO 1995/2000 01/09/2017 a

30/09/2017

24855 JOSÉ ITAMAR PAES ANANIAS L.
PRÊMIO 1997/2002 01/09/2017 a

30/09/2017

24848 MANOEL EGUES NETO L.
PRÊMIO 1997/2002 01/09/2017 a

30/09/2017

8540 NAMY GARCIA OURIVES L.
PRÊMIO 1996/2001 01/09/2017 a

30/09/2017

21194 NILTON LOURENÇO DE PAULA L.
PRÊMIO 1994/1999 01/09/2017 a

30/09/2017

8597 ROSELVITO JOSÉ DA SILVA L.
PRÊMIO 1996/2001 01/09/2017 a

30/09/2017

17424 VALDECI MENDES GUIMARÃES L.
PRÊMIO 1994/1999 01/09/2017 a

30/09/2017

8553 VALDIR ZAMPARONI DE ANDRADE L.
PRÊMIO 1998/2003 01/09/2017 a

30/09/2017

25978 AGUINALDO SANTOS DA GAMA L.
PRÊMIO 1997/2002 04/09/2017 a

03/10/2017

203642 ANA PAULA MARTINS PORTO FÉRIAS 2014/2015 04/09/2017 a
03/10/2017

51620 ANDRE CEZAR FONSECA GEAROLA L.
PRÊMIO 2004/2009 04/09/2017 a

03/10/2017

206535 ANDRE NEVES FANTONI L.
PRÊMIO 1999/2004 04/09/2017 a

02/10/2017

96694 ANESIA CRISTINA BATISTA FÉRIAS 2014/2015 04/09/2017 a
03/10/2017

18231 CELSO BENEDITO BATISTA DE ALMEIDA L.
PRÊMIO 2004/2009 04/09/2017 a

03/10/2017

16675 DULCINEIA SOUZA MAGALHÃES L. 2000/2005 04/09/2017 a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



PRÊMIO 03/10/2017

100854 KLEYTON GOMES SANTIAGO FÉRIAS 2013/2014 04/09/2017 a
03/10/2017

8079 LUIZ CARLOS VILALBA CARNEIRO L.
PRÊMIO 1996/2001 04/09/2017 a

03/10/2017

124571 MAIRA CRISTINA DE SANTANA ALVES L.
PRÊMIO 2006/2011 04/09/2017 a

03/10/2017

8105 NEWTON LUIZ CABRAL PINTO FÉRIAS 2014/2015 04/09/2017 a
03/10/2017

13304 OACI JABRA L.
PRÊMIO 1997/2002 04/09/2017 a

03/10/2017

38378 ROBERTO DE SOUZA ALMEIDA L.
PRÊMIO 2000/2005 04/09/2017 a

03/10/2017

OUTUBRO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

12639 KAROLINA ZENAIDE DORNADSON
RODRIGUES

L.
PRÊMIO 1997/2002 01/10/2017 a

30/10/2017

21210 AILON WANDERLEY FRAGA L.
PRÊMIO 1995/2000 02/10/2017 a

31/10/2017

8091 ANTONIO MENDES PEDROSO L.
PRÊMIO 2001/2006 02/10/2017 a

31/10/2017

21208 CARLOS ANTONIO DA ROCHA L.
PRÊMIO 2000/2005 02/10/2017 a

31/10/2017

8728 CARLOS DA COSTA SILVA L.
PRÊMIO 1998/2003 02/10/2017 a

31/10/2017

50793 CESAR AUGUSTO CARVALHO DE LIMA L.
PRÊMIO 2004/2009 02/10/2017 a

31/10/2017

8386 CESAR PAULO LIRA L.
PRÊMIO 1997/2002 02/10/2017 a

30/10/2017

24831 CLEONILDA CRUZ NUNES GODINHO L.
PRÊMIO 1997/2002 02/10/2017 a

31/10/2017

35816 DANIEL XAVIER DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 2000/2005 02/10/2017 a

31/10/2017

L. 02/10/2017 a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



32098 DAZIRE FORTE BELO PRÊMIO 2004/2009 31/10/2017

48845 IOLAN CONCEIÇÃO VANNI CAPUCHO L.
PRÊMIO 2004/2009 02/10/2017 a

31/10/2017

38353 IRINEU LUIZ SCHULTES L.
PRÊMIO 1995/2000 02/10/2017 a

31/10/2017

114080 ISABELLE AUGUSTA TENUTA F. ALMEIDA L.
PRÊMIO 2004/2009 02/10/2017 a

31/10/2017

18234 JESUS AUGUSTO COELHO L.
PRÊMIO 1994/1999 02/10/2017 a

31/10/2017

8672 JOAQUIM JOSÉ PEREIRA BORGES L.
PRÊMIO 2000/2005 02/10/2017 a

31/10/2017

116041 JOSÉ CARMO ALVES DE AZEVEDO L.
PRÊMIO 2004/2009 02/10/2017 a

31/10/2017

8494 JOSÉ EMILIO L.
PRÊMIO 1998/2003 02/10/2017 a

31/10/2017

17426 LUIZ CARLOS ALVAREZ BARCA L.
PRÊMIO 1995/2000 02/10/2017 a

31/10/2017

21129 MARIA GONÇALINA DE PINHO L.
PRÊMIO 1994/1999 02/10/2017 a

31/10/2017

16750 MYRIAN DABUL POMPEU DE BARROS L.
PRÊMIO 2004/2009 02/10/2017 a

31/10/2017

21203 NELSON DE SOUZA RIBEIRO L.
PRÊMIO 1995/2000 02/10/2017 a

31/10/2017

49571 NICANOR DE SOUZA FILHO L.
PRÊMIO 2005/2010 02/10/2017 a

31/10/2017

205119 OSNIR TAVARES DA COSTA FÉRIAS 2014/2015 02/10/2017 a
31/10/2017

21195 PAULO ERON SOUZA CARVALHO L.
PRÊMIO 1995/2000 02/10/2017 a

31/10/2017

21173 RAQUEL FERREIRA GOULART BIATTO L.
PRÊMIO 1995/2000 02/10/2017 a

31/10/2017

21198 SILVANA MARIA TURRA L.
PRÊMIO 1999/2004 02/10/2017 a

31/10/2017

38349 SILVIA MÔNICA FARIAS NUNES ROCHA GILIOLI L.
PRÊMIO 1999/2004 02/10/2017 a

31/10/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



24796 VALFREDO BORGES FARIAS L.
PRÊMIO

2002/2007 02/10/2017 a
31/10/2017

38370 VALTER CAMELO XAVIER L.
PRÊMIO 2000/2005 02/10/2017 a

31/10/2017

NOVEMBRO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

24875 ALZINO BERNARDES DA SILVA L.
PRÊMIO 2002/2007 01/11/2017 a

30/11/2017

17695 ANTONIO JOÃO CALMON L.
PRÊMIO 1999/2004 01/11/2017 a

30/11/2017

21230 AURO UEITE L.
PRÊMIO 1998/2003 01/11/2017 a

30/11/2017

8593 BENEDITO DIAS DOS SANTOS L.
PRÊMIO 1996/2001 01/11/2017 a

30/11/2017

25134 BERALDO DE FIGUEIREDO COSTA L.
PRÊMIO 1997/2002 01/11/2017 a

30/11/2017

21205 CARLOS DE ALMEIDA COUTO NETO L.
PRÊMIO 1995/2000 01/11/2017 a

30/11/2017

24871 CELSO DE MORAES L.
PRÊMIO 2002/2007 01/11/2017 a

30/11/2017

8002 DARCY LOURENÇO DA SILVA FILHO L.
PRÊMIO 1995/2000 01/11/2017 a

30/11/2017

45658 EVANGELISTA PASSOS AMORIM L.
PRÊMIO 1997/2002 01/11/2017 a

30/11/2017

21146 JOÃO VANDERLEI DA FONSECA L.
PRÊMIO 1999/2004 01/11/2017 a

30/11/2017

17711 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 2004/2009 01/11/2017 a

30/11/2017

24820 JOSÉ CARLOS CINTRA FIGUEIREDO L.
PRÊMIO 1994/1999 01/11/2017 a

30/11/2017

8108 JOSUE DA COSTA MEIRA L.
PRÊMIO 2005/2010 01/11/2017 a

30/11/2017

12661 LOACI MOREIRA DA SILVA OLIVEIRA L.
PRÊMIO 2005/2010 01/11/2017 a

30/11/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



8642 LUIZ BERNARDO MACHADO
L.
PRÊMIO 1997/2002

01/11/2017 a
30/11/2017

24826 MARINETE FIGUEIREDO COSTA L.
PRÊMIO 1997/2002 01/11/2017 a

30/11/2017

21169 MARIO MARCIO CARVALHO L.
PRÊMIO 1995/2000 01/11/2017 a

30/11/2017

25136 MAURICIO HENRIQUE CHRISTONI L.
PRÊMIO 1992/2002 01/11/2017 a

30/11/2017

50698 PAULO VIANA PRADO L.
PRÊMIO 2004/2009 01/11/2017 a

30/11/2017

24860 PEDRO FERNANDES DE CAMARGO L.
PRÊMIO 2002/2007 01/11/2017 a

30/11/2017

21229 SEBASTIÃO BENEVIDES DE SOUZA FÉRIAS 2014/2015 01/11/2017 a
30/11/2017

24795 TEOBALDO CORDOBA DA SILVA L.
PRÊMIO 1997/2002 01/11/2017 a

30/11/2017

8116 WILSON ALVES L.
PRÊMIO 1996/2001 01/11/2017 a

30/11/2017

DEZEMBRO

MATR. NOME DO SERVIDOR TIPO PERÍODO
AQUIS. PERÍODO DE GOZO

13306 BERNARDINA JOVANIL DA ROCHA FÉRIAS 2013/2014 01/12/2017 a
15/12/2017

48742 JOSÉ LUIZ DE ARRUDA L.
PRÊMIO 2004/2009 01/12/2017 a

30/12/2017

8378 ANTONIO FELIX ALVAREZ L.
PRÊMIO 1998/2003 04/12/2017 a

02/01/2018

25132 ENEIDA BARRETO BORGES FÉRIAS 2013/2014 07/12/2017 a
05/01/2018

19946 VALDUINO MARTINS DE OLIVEIRA FÉRIAS 2013/2014 07/12/2017 a
05/01/2018

16741 PAULO ROBERTO WIEDTHEUPER L.
PRÊMIO 2004/2009 12/12/2017 a

10/01/2018

49589 ADRIANE APARECIDA COMERLATO L.
PRÊMIO 2004/2009 18/12/2017 a

16/01/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



124698 ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO
L.
PRÊMIO 2005/2010

18/12/2017 a
16/01/2018

22210 ANTONIO NUNES DE CASTRO JUNIOR L.
PRÊMIO 1995/2000 18/12/2017 a

16/01/2018

24815 BENEDITO NERY GUARIM STROBEL L.
PRÊMIO 2002/2007 18/12/2017 a

16/01/2018

8039 CELSO JOSE DE CARVALHO MIGUEIS L.
PRÊMIO 1995/2000 18/12/2017 a

16/01/2018

8158 CELSO JOSE RONDON L.
PRÊMIO 1995/2000 18/12/2017 a

16/01/2018

8442 CLOVIS DAMIÃO MARTINS L.
PRÊMIO 2004/2009 18/12/2017 a

16/01/2018

122656 DENY OLIVEIRA LIMA L.
PRÊMIO 2005/2010 18/12/2017 a

16/01/2018

8244 ERNANI ALVES DE SOUZA L.
PRÊMIO 1998/2003 18/12/2017 a

16/01/2018

21188 FABIANE LACERDA DA COSTA L.
PRÊMIO 1995/2000 18/12/2017 a

16/01/2018

115930 FLÁVIO BARBOSA DE LEIROS L.
PRÊMIO 2004/2009 18/12/2017 a

16/01/2018

116033 GUTIERREZ SOARES CAEXETA L.
PRÊMIO 2004/2009 18/12/2017 a

16/01/2018

24867 HELENA MACHADO BORTONCELLO L.
PRÊMIO 2002/2007 18/12/2017 a

16/01/2018

24889 IRACEMA JOSEFA DA SILVA L.
PRÊMIO 1997/2002 18/12/2017 a

16/01/2018

38353 IRINEU LUIZ SCHULTES L.
PRÊMIO 2000/2005 18/12/2017 a

16/01/2018

24866 JOÃO BARBOSA DE MOURA L.
PRÊMIO 1997/2002 18/12/2017 a

16/01/2018

24842 JOSÉ CARLOS FERREIRA DA SILVA L.
PRÊMIO 1997/2002 18/12/2017 a

16/01/2018

21597 JOSÉ EURIPEDES FELICIO L.
PRÊMIO 1995/2000 18/12/2017 a

16/01/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5



21151 JOSÉ FRAGA DUARTE L.
PRÊMIO

2000/2005 18/12/2017 a
16/01/2018

28469 JOSE RICARDO DE OLIVEIRA L.
PRÊMIO 2002/2007 18/12/2017 a

16/01/2018

21202 LAERCIO TEIXEIRA DA CRUZ L.
PRÊMIO 1995/2000 18/12/2017 a

16/01/2018

7989 MARLI ERNA OST RONDON L.
PRÊMIO 2004/2009 18/12/2017 a

16/01/2018

7992 MIRIAM GLORIA SALAS DE MATOS L.
PRÊMIO 1996/2001 18/12/2017 a

16/01/2018

124584 PEDRO PAULO FREITAS L.
PRÊMIO 2006/2011 18/12/2017 a

16/01/2018

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b500b6e5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b500b6e5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T02:50:41-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




